Deve essere perciò ben chiaro che oggetto dell'appalto è la fornitura e la posa in opera di tutti i componenti, 

anche se non esplicitamente indicati, necessari per realizzare l’opera completa e pienamente funzionante.  

Art. 3 - Importo e durata dell’appalto  

3.1 L’importo complessivo è pari ad € 210.800,00 iva esclusa così composto:   

a) € 191.800,00 (centonovantunomilaottocento/00) Iva esclusa per lavori a base d’asta soggetti a ribasso; 

b) € 19.000,00 (diciannovemila/00) Iva esclusa per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

Al suddetto importo, come risulta dal quadro economico sotto riportato, sono state aggiunte le seguenti 

somme a disposizione dell’Amministrazione: 

c) € 4.984,00 (quattromilanovecentottantaquattro/00) per prestazioni in economia e rimborso materiali. 

DESCRIZIONI Netto  I.V.A.  22% Totale 

A1) Lavori a base d'asta € 191 800,00 € 42 196,00 € 233 996,00 

A2) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 19 000,00 € 4 180,00 € 23 180,00 

A ) Importo lavori € 210 800,00 € 46 376,00 € 257 176,00